
Dějepis – 6. ročník 

Starověké státy 

Persie 

Persie byla rozsáhlá říše, ve které razili zlaté mince. To přineslo rozvoj obchodu. 

 

Peršané stavěli dlouhé cesty, po nichž se hnaly vozy tažené koňmi. Nejdelší tzv. královská 
cesta byla dlouhá 2 700 kilometrů. Stálo u ní 111 přepřahacích stanic a královští poslové byli 
schopni doručit zprávu z jednoho konce cesty na druhý již za 6 dní, což byla neuvěřitelná 
rychlost. Pěšky to totiž trvalo 3 měsíce. 
Persii dobyli Řekové. V čele stál Alexandr Makedonský, zvaný Veliký. 

 

Co musíš umět o Persii: 

 rozsáhlá říše 

 razili zlaté mince 

 stavěli dlouhé cesty 

 Persii dobyli Řekové (Alexandr Veliký) 

 

Palestina 

Zde se usadily hebrejské kmeny a vytvořily vlastní stát Izrael s hlavním městem Jeruzalémem. 

A nejen to. Hebrejci (později nazvaní Židé) věřili v jednoho Boha (na rozdíl od jiných národů 

věřících ve více bohů). Tím vzniklo židovské náboženství a starší část Bible – Starý zákon. Ten 

pojednával například o stvoření světa, dějinách Židů a základních pravidlech chování, 

takzvaném Desateru Božích přikázání). 

 



Co musíš umět o Palestině: 

 zde se usadily hebrejské kmeny   

 vytvořili vlastní stát - Izrael 

 Hebrejci = Židé 

 Židé věřili v jednoho boha 

 založili židovské náboženství 

 vznikla zde část Bible = Starý zákon 

 

 

 

 

Úkol:  

Odpověz na otázky. 

 

Ve kterém státě se razily zlaté mince a stavěly dlouhé cesty?   _________________________ 

 
 

Kdo dobyl Persii? _____________________________________________________________ 

 

Které kmeny se usadily na území Palestiny? ________________________________________ 

 

Jak se jmenoval stát, který vytvořily? _____________________________________________ 

 

Kdo jsou Hebrejci? ____________________________________________________________ 

 

Jaké náboženství založili? ______________________________________________________ 

 

 

 

Jak se ti pracovalo? Vyber jednu z možností. 

 

Úkoly byly jednoduché.                                                                      Úkoly byly obtížné. 

                                                                                              

                                                                                    


